

# Kyrksilveret

Lima Transtrand Sälen Tandådalen Rörbäcksnäs Sörsjön

Juni-augusti 2022

## Kyrkvärd

- mer än att putsa kyrksilvret!

Möt fler av  
**kyrkofullmäktige**

### **Sommarcafé**

Lima Bagarstuga

DETTA HÄNDER I SOMMAR!

### **Konfirmandernas**

Hågkomstresa

### **Korsord**

FÖR SMÅ OCH STORA



# En sida av Birgitta



Redan på Eliasdagen såg jag sädesärlan i Rörbäcksnäs. Vackert namn på latin har den lilla fågel också, Motacilla alba, alba, "den vita som vippar på stjärten". Tänk att hon kommer långväga från vinterhemmet i Egypten och Israels öknar. Dessutom bär hon på en skröna, varför hon alltid vippar på sina fina stjärtfjädrar när hon nudlar marken och springer kvickt. Du ska strax få veta varför men nu såg jag en Erithacus rubecula utanför fönstret. Denna fina lilla rödhake är en av mina favoritfåglar. Det visste min moster och målade en liten tavla med en fin rödhake till mig för många år sedan och min käre make gav mig en snidad rödhake som står i köksfönstret. Det sägs att rödhaken närmade sig Jesus på korset, sorgset kvittrande och drog ut en tagg ur törnekronan som var satt på Jesus huvud. Bloddroppen som kom ur såret färgade rödhakens bröst. Så fick rödhaken bära metaforer för omhändertagande, lyckobringande och beskyddande. En liten fågel som visar att vi människor ska bevara vår mänsklighet och vara snälla mot varandra, för det kommer alltid en annan dag - en morgondag.

Just nu när jag skriver sitter jag i ett rum som jag kallar rosenrummet, ett litet rum som är behagligt och en för-

nimmelse av andlighet infinder sig ofta vid skrivbordet som finns där. Här får jag bilder av blommor, ord som kommer till mig och minnen av möten med människor som jag både skrattat och gråtit med. Människor som jag gått bredvid under lång tid men också kort tid.

Tänk bara att på Valborgsmässoafton, som också är en flaggdag, få tända en mycket liten eld som räckte till att grilla marshmallows med barnbarn och höra kvittrande ord och förstå att dagen innehåller så mycket mer. En dag av sorg, saknad, längtan och kärt möte med en långväga gäst och samtidigt förstå att Valborgsfirande är en förkristen tradition och som uppkallats efter kulten av den heliga Valborg och så fyller Kungen år.

Ja, tankarna får runt och nu står sommaren för dörren med all sin prakt men jag har svårt att vara glad men jag är tacksam att det finns en annan dag. Minns orden från Romarbrevet "Ty liksom vi har en enda kropp men många lemmar, alla med olika uppgifter, så utgör vi, fast många, en enda kropp i Kristus, men var för sig är vi lemmar som är till för varandra"

Så varför ökar klyftorna i världen, varför ökar barnfattigdomen i Sverige och i världen, varför vill inte människor var

andra väl? Så många existentiella frågor och då landar jag återigen på Eliasdagen som bär betydelsen -min Gud- och sädesärlans vippande på stjärtfjädrarna och de snabba små benen.

Sädesärlan blev så rädd, ja skräm av krigets fasor att hon måste skynda på för att få allt bra, att hjälpa sina medfåglar att inte behöva vara rädd för krig och för henne även stora djur. Idag är människor rädda, svälter och det är fasansfullt att människan inte kommit längre i sina hjärnvindlingar 2022 02 24.

Klarade sädesärlan, Motacilla alba, alba, att rädda sina medfåglar borde människan kunna bevara sin mänsklighet. Jag får tro och hoppas på det nu när sommaren öppnar sin prunkande trädgård och förhoppningsvis bjuder människan på vila från oro och vardagens sysslor.

Vi kanske ses ute vid någon fåbod. *Ur sky, ur luft och lunder vi fågelsång hör. Än sker Guds skaparunder, och allting nytt han gör. Då går vi som i drömmar på strand och skogens stig. Och ur vårt inre strömmar en lovsång, Gud till dig.*

Psalm 197 vers 3

**Svenska kyrkan**  
LIMA - TRANSTRANDS FÖRSAMLING

## Kyrksurret

Juni - augusti 2022

Kyrksurret är en kvartalsvis utkommen skrift som distribueras per post och som även finns digitalt på församlingens hemsida; [www.svenskakyrkan.se/lima-transtrand-salen](http://www.svenskakyrkan.se/lima-transtrand-salen)

Ansvarig utgivare:  
Birgitta Arneving Tel 0280-593 110  
E-post [birgitta.arneving@svenskakyrkan.se](mailto:birgitta.arneving@svenskakyrkan.se)

© Lima-Transtrands församling  
Texter: Birgitta Arneving, Anna Hultén, G Jonas Gustafsson  
Foton: G Jonas Gustafsson, Anna Hultén  
Illustrationer: [www.jonasillustration.se](http://www.jonasillustration.se)  
Korsordskonstruktör: G Jonas Gustafsson  
Grafisk formgivning och produktion: Jonas Illustration & Reklam  
Tryck: STUART Print



Lima-Transtrands Församling  
Prästgården  
780 64 Lima  
Telefon 0280-593 100  
[www.svenskakyrkan.se/lima-transtrand-salen](http://www.svenskakyrkan.se/lima-transtrand-salen)



Naturen visar att den är på väg mot gröna hagar för snön har smält undan, korna är ute, vackra Västerdalälven har blivit lite bredare och tranan har anlänt. När ljuset anlände så kunde vi njuta av härlig musik i våra kyrkor och nog kunde ni alla njuta av bredden i utbudet. Konsert i Bachs anda, country, film- och folkmusik och visst bjöd både anställda och bygdens folk på ljuva och riviga toner.

Småfolket fick lyssna till saga och sång som blandades med härliga bakverk i kyrkstugan eller så blev det en rykande soppa eller påsktårta. Visst, öppen förskola har också bjudit på härliga barn och vuxna som både krupit på golv, lekt i kyrkan och sångstund. Tack gode Gud för alla små härliga barn som är som ljus i tillvaron.

Under denna vårvinter fick vi äntligen träffa ungdomar som arbetat säsong. Så givande och nödvändigt med det levande samtalet och i tacksamhet är det skönt att viruset håller sig på matan. Visst var det många frågor som

## HÄNT SEN SENAST

handlade om droger och livet, så avslutningarna blev fin musik och ljusstämning i kyrkan.

Barn- barnkör- och ungdomsverksamheten har växt och samarbetet med kommunen är i full gång. Levande charader, memory men framförallt lyssnande på hur den växande generationen har det är något som alltid finns med. Så roligt med alla möten och har du som är över 65 år inte prövat på balansträning så är det dax. Promenader, spännande föredrag, besök på annan plats och ibland en liten lugn stund på Insidan med musik är något av måndagsträffarnas äventyr. Fikat och soppan finns alltid med. Ja, det finns alltid med även när stickcaféts besökare lär ut broderiets olika stygn eller visar olika sticktekniker.

Det som stuckit ut under vårvintern är resan till Norge - Hågkomstresa - Voksenåsen med konfirmanderna. Snubbelstensvandring, Grini, Rosen-slottet var något som var på programmet. Att få höra från konfirmanderna, att vi människor måste tänka till hur vi är mot varandra världen över. Ord som var skrivna på väggar, brädor och berättelser som berörde var "Sover du i en demokrati vaknar du upp i en diktatur" och "Den som aldrig er redd, er aldri modig". Det vilar ett stort ansvar på oss vuxna i smått och stort att ge våra barn en god framtid. "Ge barnen kärlek, mera kärlek, ännu mera kärlek" är det inte visdomsord från Astrid Lindgren och Jesus tog dem i famnen och välsignade dem.

Titta nu in på vår hemsida eller nogsamt läs Kyrksurret vad som händer i församlingen. Friluftsfåbodsgudstjänster, fina musikstunder, en och annan happening som även kan blandas med doftande bakverk, kaffe och något annat att inmundiga. Om du vill så kom och var med när vi har planteringsdag i Lima. Det är så roligt och lite korvgrillning blir det om regnet inte står som spön i backen. Titta in på hemsidan när det blir av (i början av juni) för det är vårdrets makter som styr dagen.

Glöm nu inte att titta på den vackra daggåpan med sin glittrande droppe när solen lyser i morgonstund. Den ser ut som en diamant och finns överallt.

Glad Sommar!

## SURRKRYSSET

VÄXTSTÖDEN		DEN BLOMSTERTID NU KOMMER		AMPERE		VIKT		EN STEVE SOM GRUNDADE APPLE		KLIPPSTAD KÄRLEKS-GUDAR		VIRUS		VÅM	
KÄKADE		H Ö J D		AVLÄGSET KOMET-MOLN VARD. BAR		KAN MAN SIG FRAM VID SKID-ÅKNING		LOVARTS MOTSATS		ENERGI HÅLLA AV MYCKET		INTE ER FÖRSTA MÅLTIDEN		VISSA DJURS FÖTTER	
GÖRS DET STUNDTALS KRING FÅBODAR		STAM-FADERN ABRAHAM'S HEMSTAD		SIST KAN DET SAMLAS I		DRÖMMAR OCH ÖKENSAND		KORT FORDON KLYKA VASSRÖR		TORDAS OCH KRUSA		GÖRMÅL			
ADAS ÅKTA MAKE MISSTÄNKTA		KAN MAN UNDER GREPPA		SYND-FULL		SAMISKT TYG		SÄTTA FAST		BALKTYP					
TALAS DET OM MYCKET NU		ETT GUDASLÄKTE I NORDISK MYTOLOGI													



# Kyrkvård

*”Två skola kyrkovårdarna vara, och prästen den tredje”*

Textläsning

Ljuständning

Ta upp och räkna kollekt

Be förbön  
Hälsa välkommen  
Dela ut nattvard

## 1600 år sedan

Vi börjar många hundra år tillbaka och tar en titt på kyrkvärdsämbetet från förr.

Redan på 400-talet i Rom finns det dokumenterat hur lekmän hade ansvar för praktiska angelägenheter kring församling och gudstjänstliv. Vid Forsa kyrka i Hälsingland finns ordet *”Kyrkvård”* med runor inristat, dessa lär vara från 1100-talet. I Äldre västgöta-lagen finns stadgat: *”Två skola kyrkovårdarna vara, och prästen den tredje”*. Kyrkvården hade ansvar för ekonomin, underhåll av fastigheter där sockenkyrkor ingick, en ekonomisk översyn och ansvar för församlingens inventarier och textilier.

Kyrkvården skulle vara prästen behjälplig vid påklädning av liturgiska kläder, ansvara för att nattvardskärl var rena och putsade och hjälpa till vid dukning och distribution vid nattvarden.

I vissa församlingar hade kyrkvården uppgifter kring gudstjänster som textläsning, dop, begravingar, förbön, ljuständning och ta upp kollekt.

I slutet av 1800-talet förändrades kyrkvårdens uppgifter och kyrkorådet tog över förvaltarskapet av ekonomi och byggnader.

Kyrkvärdskapet var verkligen ett hedersuppdrag och går vi runt på kyrkogårdar kan vi se inskriptioner på gravstenar med *”Kyrkvård”*. Att vara kyrkvård var och är ett hedersuppdrag.

## Kyrkvård idag

Idag utses kyrkvärdskapet av kyrkorådet på förslag av kyrkoherden som sedan utövar tillsyn över kyrkvårdarna. Minst en kyrkvård ska utses bland kyrkorådets eller församlingens ordinarie ledamöter eller ersättare, i syfte att garantera ett personsamband

mellan församlingens styrelse och den gudstjänstfirande församlingen. En av församlingens utsedda kyrkvårdar utses även att, jämte kyrkoherden (eller den präst i församlingen som kyrkoherden utser), ansvara för vården av de kyrkliga inventarierna och att dessa är upptagna i inventarieförteckningen.

Minst två av församlingens kyrkvårdar utses per mandatperiod och oftast är en kyrkvård knuten till en specifik kyrka i församlingen.

Kyrkvärdskapet sträcker sig över en mandatperiod men kan alltid förlängas om man som kyrkvård har den önskan. För att kunna utses till kyrkvård skall man vara döpt, medlem i Svenska kyrkan och ha rösträtt vid direkta kyrkliga val (för närvarande 16 år).

## ”Det förnämsta av lekmanuppdrag”

En utsedd kyrkvård tillsammans med kyrkoherden har ansvar för vården av de kyrkliga inventarier och inventarieförteckningen.

I vår församling, Lima-Transtrands, har vi en gemensam silverputsarkväll för att se över alla våra kyrkliga inventarier. Vidare finns det möjlighet att träffa andra kyrkvårdar från andra församlingar och ibland en utbildning i trevlig och lättmiljö på vår stiftsgård i Rättvik.

Som kyrkvård tillsammans med utsedd vaktmästare, kyrkoherde och kyrkorådets ordförande ser vi över våra kyrkliga inventarier och textilier med jämna mellanrum och antecknar skador och status på alla inventarier som är upptagna i SACER som är ett register för alla våra kyrkliga inventarier. Det är ett gediget och grundligt arbete.

I våra kyrkor landet över finns kyrkliga inventarier där människor lagt ned sin själ för att tillverka vackra korkåpor, mässhakar, stolor, altarklädnad, bår-täcke mm.

## Värd i Guds tjänst

Med alla välvilja och engagemang har kyrkvärdskapet varit och är av vikt i församlingarna. Textläsning, välkomnande till den gudstjänstfirande församlingen, möta och vara människor behjälpliga i att fira gudstjänst i en varm gemenskap.

Uppgiften att vara kyrkvård innebär ett särskilt ansvar i gudstjänsten. Som kyrkvård/gudstjänstvärd är det en del av det liturgiska ämbetet.

Man är värd i ”Guds tjänst” och har sin främsta uppgift idag att skapa delaktighet och en hemkänsla för gudstjänstledtagarna. Kyrkvården är verksam i de moment som ingår i gudstjänsten, såväl i förberedelser som i genomförandet.

I vår församling har kyrkvård och vaktmästare ofta förberett en trevlig fikastund efter gudstjänsten.

*Har du mer frågor kring kyrkvärdskapet och lust att vara kyrkvård/gudstjänstvärd ta då kontakt med personalen på vår expedition.*



Vad har kyrkofullmäktige för tankar om vår församling? Vi har ställt dem några frågor. Fler presenteras i kommande nummer.

## Gösta Jonas Gustafsson

Vad är kristen tro och andlighet för dig?

Kristen tro för mig är en genomhumanistisk livsåskådning där människans snällhet framhålls som det eftersträvarsvärda. Andlighet är den enskilda människans sökande efter inre harmoni och längtan efter balans med den värld denne lever i.

Hur vill du representera församlingens borna som förtroendevald i Lima-Transtrands församling?

Jag vill vara den öppna dörren som församlingens borna kan använda för att komma in till det verkställe. Jag tror att ökat engagemang i det som sker och skall ske ökar engagemang i när det väl sker - fler kommer till våra verksamheter.



## Eva Helje

Hur vill du representera församlingens borna som förtroendevald i Lima-Transtrands församling?

Jag vill hålla mej informerad om vilka frågor som är aktuella inom kyrkan. Fånga upp ideer och åsikter om kyrkans verksamhet från medlemmar för att ta upp vid fullmäktigemöten.



## Idar Gustavsen

Hur vill du representera församlingens borna som förtroendevald i Lima-Transtrands församling?

Genom att få insikt i kyrkans arbete och kunna förmedla detta till våra församlingens borna och på så vis föra församlingens bornas talan.

Hur vill du arbeta som förtroendevald för att få fler medlemmar till kyrkan?

Genom att på ett enkelt sätt förklara kyrkans viktiga arbete för såväl medlemmar som församlingens borna.



## Mattias Helje



Musik och skapande har funnits med mig så länge jag kan minnas.

När jag som 13-åring klev in i Erlandsgårdens smedja för första gången och fick se hur det fungerade var det klart vad jag skulle hålla på med.

När det var dags för pry (praktisk yrkesorientering) i skolan lyckades jag få komma till smidesmästaren Pål Gunnar Larsson i hans smedja i Ytternäs. Han var en mycket inspirerande läromästare som tog sig tid åt den vetgirige tonåringen. Det var som ett äventyr att trampa iväg på cykeln över hängbron och komma in i smedjan där åtminstone tre generationer hade arbetat.

Efter grundskolan var jag fast beslutad att utbilda mig till smed. Det blev Steneby-skolan i Dalsland.

Efter avlagt gesällprov 1991 startade jag egen verksamhet, först i den gamla Pål-smedjan som jag hyrde, sedan i egen smedja som jag köpte och flyttade från Östra Ärnäs hem till gården på eggen i Heden 1993. Under åren har jag gjort många

smidesarbeten till fjällstugor och restauranger i Lima och Transtrandsfjällen samt bilor och verktyg till timmermännen som bygger stugorna.

Det har blivit många år av undervisning på olika smidesutbildningar och kurser i Sverige och Norge. Kombinerat med livet som spelman har det blivit resor runtomkring i världen med musiken och smidet i bagaget. Fyra vändor till USA för att spela och lära ut gamla Limalåtar. Några resor till Frankrike har det också blivit med fiolen och spelkompisar, där jag också träffade min sambo Maelle, en fiolspelande schweiziska som redan visste var Lima låg eftersom hon gått kurs i låtspel på Malungs folkhögskola några år tidigare. Idag ritar hon hus och byggprojekt på Byggeteknik i Malung.

På senare år har det blivit en del spännande uppdrag där mitt djupa intresse för smideshantverkets historia kommit till nytta. 2015 genomförde jag ett forskningsprojekt under Göteborgs universitet om spikarna från den medeltida kyrkan i Södra Råda som förstördes av en brand 2001. Projektet gav helt ny kunskap och förståelse för den oansenliga men så betydelsefulla spiken i våra historiska byggnader. Spiken i dom medeltida kyrkorna var inte bara en viktig detalj i konstruktionen

## PORTRÄTTET

utan också en av dom viktigaste symbolerna i tidig kristendom som skulle påminna om dom heliga spikarna från korset. Dessa ”heliga spikar” kan även spåras till här-bren i Dalarna från medeltid och fram till åtminstone 1759. Vad som kännetecknar heliga spikar och hela den historien kan jag berätta om en annan gång.

Den gamla tekniken att framställa järn av myrmlalm återupplivades 2015 inför 200 års jubileumet av sista myrmlalmsblästan i Lima. Sedan dess har jag tillsammans med familjen och Per-Emil Erlands gjort ett antal smältningar i den nya blästerugnen här på eggen. Arbetet med järnframställningen har dokumenterats av Gunnar Trond på Mon, som var med mig redan på 90-talet och blåste järn vid Gryveläreservatet i Älvdalsskogarna.

Dom senaste årens pandemi har minskat resor och kurser, framförallt de i Norge vilket har fått mig att inse fördelarna med att ha sitt arbete hemma i den egna smedjan. Närmsta tiden är det en större beställning av liar som ska smidas och levereras till slätterfolk runt omkring landet. Nu ser jag fram emot lite rekreation tillsammans med familjen och fiolen på någon spelmanstämman eller vid stugan i västra Limaskogarna.

Otto Gritschneider (1914-2005)  
 rättshistoriker, Jurist

# Konfirmation

Nu är det alldeles snart konfirmation, efter att ha träffats nästan varje vecka sedan september. Men vad kul vi haft!



Nu är det alldeles snart konfirmation, efter att ha träffats nästan varje vecka sedan september.

Men vad kul vi haft!

Vi har lekt, pratat, målat, skrivit, gipsat, ätit, druckit, vilat, sjungit och kollat på film. En Taco-kväll har vi hunnit med och två läger.

## Vildmark

Det första i en vildmarksby, i vedeldade stugor utan el och vatten, mysigt och kanske lite läskigt en mörk, dimmig höstkval.

## Norge

På det andra lägret bar det i väg till Norge, vilken resa! Vi åkte till Voksenåsen – Norges nationalgåva till Sverige, vi åkte på en Hågkomstresa. Och tillsammans fick vi minnas, lära oss, och försöka förstå det kanske mest oförståeliga i vår historia – förintelsen. Vi pratade om vad som gick förlorat i Norge under de fem år som Tyskland ockuperade Norge – demokratin. Som vanligt på läger var vi uppe sent, sov för lite och ibland på fel tid, många skratt och ganska mycket allvar blev det. Det var väldigt tyst på bussen hem



Nu planerar vi för fullt inför sommarens Orienteringskonfirmation i Tandådalen, i nuläget 78 anmälda.

## Upptakt

Den 4/9 har vi Upptakt för nästa grupp veckokonfirmander, då hoppas vi se många härliga ungdomar och deras föräldrar i Tandådalens fjällkyrka kl. 11.00.

Redan 23-24/9 har vi vårt första läger. Då sover vi i kyrka och sen drar vi i väg till Fighting the Darkness.

För er tidigare konfirmander som väntat ett tag nu:

Nytt datum för **Fighting the Darkness 24/9** (det blev ju uppskjutet pga pandemin). Som vanligt åker vi gemensamt med buss från Lima och tillbaka. Det är bra om ni som vill åka med hör av er till oss.



Snubbelstenar

## Tandådalens fjällkyrka med Café



**Kulglass!**

## Caféet

öppet dagligen  
 kl 10.00-16.00  
 (midsommarafton  
 10.00-14.00)

**Soppluncher 69:-**  
 Onsdagar kl. 11.30-14.00  
 inkl. bordsvatten, bröd,  
 te eller kaffe.

- Somriga bakverk
- Matiga mackor
- Sommarmeny och självklart
- Våra populära kyrkbullar.

Beställning av tårta och smörgåstårta, gärna en vecka i förväg så hinner vi få hem varor.

Varmt välkommen och en riktigt trevlig sommar :)

Mer information hittar du på vår hemsida.

## Andakter & Gudstjänster

### Juni

- 5 Söndag**  
11.00 Konfirmationsmessa i Lima kyrka
- 6 Måndag**  
11.00 Nationaldagsfirande tillsammans med Lima hembygdsförening på Västagården.
- 7 Tisdag**  
19.00 Andakt Sä lens fjällkyrka
- 12 Söndag**  
11.00 Gudstjänst i Tandådalens fjällkyrka  
15.00 Messa i Sä lens fjällkyrka
- 14 Tisdag**  
19.00 Andakt Tandådalens fjällkyrka.
- 19 Söndag**  
11.00 Gudstjänst i Lima kyrka  
15.00 Messa i Rörbäcksnäs kyrka
- 21 Tisdag**  
19.00 Andakt Tandådalens fjällkyrka.
- 24 Fredag**  
14.00 Friluftsgudstjänst Rörbäcksnäs hembygdsgrd.

- 26 Söndag**  
14.00 Friluftsgudstjänst Sjöandan, Lima
- 28 Tisdag**  
19.00 Andakt Tandådalen.

### Juli

- 3 Söndag**  
14.00 Friluftsgudstjänst Högstrand, slogboden
- 4 Måndag**  
10.00 Konfirmationsmessa i Tandådalen. Utomhus.
- 5 Tisdag**  
19.00 Andakt Sä lens fjällkyrka
- 10 Söndag**  
14.00 Friluftsgudstjänst, Lima kyrkbacken
- 12 Tisdag**  
19.00 Andakt Tandådalens fjällkyrka
- 17 Söndag**  
14.00 Friluftsgudstjänst Moran, Sä len
- 19 Tisdag**  
19.00 Andakt Sä lens fjällkyrka
- 24 Söndag**  
14.00 Friluftsgudstjänst Bärberget, Lima
- 26 Tisdag**  
19.00 Andakt Tandådalens fjällkyrka

- 31 Söndag**  
14.00 Friluftsgudstjänst Myrflodammen

### Augusti

- 2 Tisdag**  
19.00 Andakt Sä lens fjällkyrka
- 7 Söndag**  
14.00 Friluftsgudstjänst Mosättra, Lima
- 9 Tisdag**  
19.00 Andakt Tandådalens fjällkyrka
- 11 Torsdag**  
19.00 Cykelvasavesper Sä lens fjällkyrka
- 14 Söndag**  
14.00 Friluftsgudstjänst Lima hembygdsgrd, Västagården.
- 16 Tisdag**  
19.00 Andakt Sä lens fjällkyrka
- 21 Söndag**  
14.00 Friluftsgudstjänst, Löten kyrkogård
- 23 Tisdag**  
19.00 Andakt Tandådalens fjällkyrka
- 28 Söndag**  
11.00 Messa Lima kyrka  
15.00 Gudstjänst Rörbäcksnäs kyrka
- 30 Tisdag**  
19.00 Andakt Sä lens fjällkyrka

## Verksamheter

### Musikkvällar

#### Juni

- 4 19.00** Sommarens sånger och psalmer i Sä lens fjällkyrka

#### Augusti

- 3 19.00** Tandådalens fjällkyrka.
- 10 19.00** Sä lens fjällkyrka.
- 17 19.00** Tandådalens fjällkyrka.
- 24 19.00** Sä lens fjällkyrka.
- 31 19.00** Tandådalens fjällkyrka.

### Sommarcafé i Lima Bagarstuga Tisdagar

Kl 13.00-16.00

Vecka 27-32

Välkomna!



### Blomplantering

Ons 8 juni  
 Vi samlas kl 10.00  
 Lima kyrka

Vi planterar, grillar korv och umgås.

Välkomna att vara med oss!



### Församlingsdagen

Vid Lima kyrka

Sön 18/9 Kl. 10.00 - 14.00

Massor av aktiviteter, både nytt och gammalt.

### Friluftsgudstjänster

- 24/6 14:00** Rörbäcksnäs hembygdsgrd
- 26/6 14:00** Sjöandan
- 3/7 14:00** Slogboden Högstrand
- 10/7 14:00** Kyrkbacken Lima
- 17/7 14:00** Moran
- 24/7 14:00** Bärberget
- 31/7 14:00** Myrflodammen
- 7/8 14:00** Mosättra
- 14/8 14:00** Västagården
- 21/8 14:00** Löten

**Sång och Saga & Andra Spontana Happenings under sommaren.**  
 Information på vår hemsida och vår Facebook.

**Artister & musiker från Skinnarspelet**  
**SKINNARSPELSKONSERT**  
**Lima kyrka**  
**Torsdag 23 juni**  
**kl 19.30**  
 (Insläpp från 18.30)  
 Biljetter till kyrkokonserten finns hos ticketmaster.se  
**Förköp 225:-**  
 (195:- + förköpsavgift 30:-)

## ADRESSER OCH TELEFONNUMMER

### Församlingsexpedition

Besöksadress: Prästgården 1, 780 64 Lima • Telefon: 0280-59 31 00 • E-post: lima-transtrand@svenskakyrkan.se  
www.svenskakyrkan.se/lima-transtrand-salen • Öppet för besök eller telefon måndag - fredag 10 - 16  
Facebook: Lima-Transtrands församling med Sälen och Tandådalen fjällkyrkor

### Expedition/Administration

Assistent **Karin Algotsson** • 0280-59 31 05 • karin.algotsson@svenskakyrkan.se  
Assistent **Anna-Karin Dismats** • 0280-59 31 21 • anna-karin.dismats@svenskakyrkan.se

### Präster

Kyrkoherde **Birgitta Arneving** • 0280-59 31 10 • birgitta.arneving@svenskakyrkan.se  
Komminister **Roger Pernling** • 0280-59 31 25 • roger.pernling@svenskakyrkan.se

### Musiker

Musiker **Emil Sjölin** • 0280 - 59 31 15 • emil.sjolin@svenskakyrkan.se  
Musiker **Emil Andersson** • 0280 - 59 31 14 • emil.andersson@svenskakyrkan.se  
Musiker **Julia Sigblad** • 0280 - 59 31 23 • julia.sigblad@svenskakyrkan.se

### Pedagog

Församlingspedagog **Anna Hultén Gustafsson** • 0280-59 31 16 • anna.hulten@svenskakyrkan.se

### Assistent/Husmor

Assistent/Husmor **Anna Stockhaus** • 0280-59 31 20 • anna.stockhaus@svenskakyrkan.se  
Assistent/Husmor **Ase Åkesdotter Jonasson** • 0280-59 31 20 • ase.larsson@svenskakyrkan.se  
Assistent/Husmor **Anna Karin Jonasson** • 0280-59 31 20 • anna-karin.jonasson@svenskakyrkan.se  
Assistent/Husmor **Kaisa Ullström** • 0280-593120 • kajsas.ullstrom@svenskakyrkan.se  
Assistent/Husmor **Emma Östensson** • 0280-59 31 20 • emma.ostensson@svenskakyrkan.se

### Kyrko- och Kyrkogårdsvaktmästare

Kyrko- och Kyrkogårdsvaktmästare **Anders Bjurström** • 0280-59 31 17 • anders.bjurstrom@svenskakyrkan.se  
Kyrko- och Kyrkogårdsvaktmästare **Mårten Gunnarsson** • 0280-59 31 04 • marten.gunnarsson@svenskakyrkan.se  
Kyrko- och Kyrkogårdsvaktmästare **Louise Perottosdotter** • 0280-59 31 09 • louise.perottosdotter@svenskakyrkan.se  
Kyrko- och Kyrkogårdsvaktmästare samt Husmor **Åsa Olsson** • 0280-59 31 03 • asa.ab.olsson@svenskakyrkan.se

### Lokalvårdare


Städare **Helen Pettersson** • 0280-59 31 13 • helen.s.pettersson@svenskakyrkan.se

### Begravningsombud



Ingegerd Lindfors

*Kom ihåg att alla är välkomna att vara med på olika hörn i vår församling.  
Vill du vara kyrkvård, volontär, göra punktinsatser etc - bara att höra av sig!*

**Nästa nummer av Kyrksurret utkommer i september 2022.**



# SMÅSURRET

	ÅKTE NOAK OMKRING I	HJÄLTEDÅD	HJÄLTEDÅD FÄRDIGT	KORT TILL EXEMPEL	↓	FOTBOLL ÄR EXEMPEL PÅ EN SÅDAN	↓
	→			BRASA			
	DOLT			FÖRST			
						KAN MAN BLI OM MAN SKRIKER FÖR MYCKET	
	SLÅPA	↓	SER MAN MED			BÄLJA	
→	KORT NUMMER		SNURRIG		100 KVADRAT- METER	I AFFÄR KAN MAN STÅ I	
	GULLIGT					KAN MAN FÅ NÄR MAN ÄR LEDSEN	

Ta hand om varandra!